

## Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2024

Periode denne redegjørelsen dekker: 01.06.2023 – 01.06.2024

Utarbeidet av: Ledergruppen i selskapet

### Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

#### Organisering

Aktiv Veidrift er en del av Green Landscaping AB, et svensk børsnotert selskap. Aktiv Veidrift inngår i et konsern med totalt 13 selskaper i Norge.

Daglig leder: Jan Ask Lervik

Styrets leder: Atle Roll-Matthiesen

Aktiv Veidrift AS teller per Q2 2024, 95 ansatte

#### Driftsområde

Selskapet fremstår hovedsakelig som en grunntreprenør med forretningsområder innenfor drifts- og funksjonskontrakter, vann- og avløpsprosjekter og næringsprosjekter. Vi har i dag 10 rammeavtaler for ulike kommuner. Vi arbeider primært innen en times reisevei fra Drammen. Dette favner nedslagsfelt med Oslo i øst, Hønefoss i nord, Kongsberg i vest og Tønsberg i sør. Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

#### Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er forankret av ledergruppen.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver. Vi kartlegger våre leverandørkjeder med tanke på de risikoområder Åpenhetsloven omfatter og gjør en vurdering av negativ påvirkning/skader. Aktuelle leverandører er tilskrevet for å få ytterligere informasjon. Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade. Vi søker samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

Aktiv Veidrift AS anerkjenner at det er iboende risiko for HMS, arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og brudd på arbeidstidsbestemmelsene for arbeid som utføre på våre prosjekter, da vi benyttes oss av underentrepriser og innleid arbeidskraft.

I våre kontrakter stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom kontrakts bestemmelser. I flere tilfeller ønsker vi tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven. Disse bestemmelsene gjelder også knyttet til bærekraft og miljø.



## Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger

Vi har i perioden gjennomført felles arbeidsmøter på tvers av gruppens selskaper. Dette for å dra nytte av hverandres kartlegginger og evt. funn hos leverandører gruppens selskaper har felles.

Vi har prioritert kartlegging knyttet til vår kjernevirksomhet, med grunnlag for vesentlig risiko for negativ konsekvens. Vi har vektlagt der muligheten for påvirkning har vært størst. Vi støtter oss for øvrig på kartleggingsarbeidet som ligger på bransjenivå.

Kartlegging av Aktiv Veidrifts kjernevirksomhet har blitt gjort ut ifra en aktsomhetsvurdering av leverandører og UE, tatt utgangspunkt i oversikt over selskapets leverandører.

Ut ifra denne listen er det blitt gjort en analyse av risikobransje, risikonivå og mulighet for påvirkning.

Vi har også benyttet oss av register i StartBank. De leverandører som har lastet opp egenerklæringsskjema i StartBank, har fått en lav risikoprofil og ikke blitt fulgt videre opp i denne perioden

Uavhengig av egenerklæringsskjema i StartBank, har det blitt sendt ut en kartleggingsundersøkelse til våre mest brukte leverandører.

### Resultat av aktsomhetsvurderingen:

- 38% har ikke besvart kartleggingsundersøkelsen, og blir fulgt opp videre
- 37% har gitt tilbakemelding på kartleggingsundersøkelsen der de har svart at de har rutiner og systemer for å oppfylle kravene for menneskerettigheter og anstendig arbeidsliv, samt at de har kontroll på sine leverandørkjeder
- 25% er blitt videre sjekket, der de besvarer at arbeidet er påbegynt med en plan for å komme i mål

### Kontroll av lønns- og arbeidsvilkår

Aktiv veidrift AS har i rapporteringsperioden gjennomført kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på ett av våre prosjekter. Dette resulterte i funn, som i etterkant ble rettet på av vår leverandør

**Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene**

Aktiv Veidrift AS gjennomfører egne undersøkelser av leverandører i tilbudsfasen, med tilhørende seriøsitetkontroll i StartBank. Vår virksomhet utfører i tråd med bedriftsintern rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår.

Alle virksomheter som utfører arbeid for Aktiv Veidrift, skal fylle ut et egenerklæringskjema for lønns- og arbeidsvilkår, med aksept for gjennomføring av nødvendig kontroll/revisjon av lønns- og arbeidsvilkår, samt innhenting av nødvendig dokumentasjon. Basert på dette skjema og andre indikatorer, blir det gjennomført en vurdering med tanke på videre kontroll.

Målet for neste rapporteringsperiode er å gjennomføre 3 nye kontroller av aktuelle underleverandører

Ute på alle prosjekter blir det ført mannskapslistene, slik at vi til enhver tid vet hvem som er inne på anlegget. Våre HMSK-koordinatorer skal også gjennomføre tilstedekontroller og gyldighetskontroll av HMS-kort. Dette for å undersøke om de som utfører arbeid på prosjektet har gyldig arbeidsforhold.

I neste rapporteringsperiode vil Green Landscaping Group sine norske selskaper styrke samarbeidet på tvers for å få på plass enhetlig kontroll- og rapporteringssystematikk. Alle selskapene benytter seg av mange like leverandører, og vi vil samlet sett kunne kontrollere både bredere og dypere der dette er nødvendig.

Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål Åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der dette er påkrevd.